
Zarządzenie nr 45/2025 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołobrzeg na 2025 rok 
 

Na podstawie art. art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.1), art., 14 pkt 15 oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 337 z późn. zm.2) oraz §12 pkt. 1 i 4 Uchwały nr VIII/70/2024 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 18 

grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołobrzeg na rok 2025 zarządzam co następuje: 
                      

§1. 1. Zmniejsza się dochody i wydatki budżetu o łączną kwotę 1.585,22 zł. z tytułu przyznanej dotacji 

celowej z budżetu państwa na realizację zadań własnych oraz środków pochodzących z Funduszu 

Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia. 
 

2. Dokonuje się zbilansowanych zmian w wydatkach bieżących i majątkowych budżetu zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
 

§2.  Budżet Gminy Kołobrzeg na 2025 r. zamyka się kwotami: 
 

1. Dochody budżetu w kwocie:            98 333 912,42 zł. 

z tego: 

a) dochody bieżące:                                                                                                          82 881 100,42 zł. 

b) dochody majątkowe:                                                                                              15 452 812,00 zł. 
 

2. Wydatki budżetu w kwocie:                                                                                        127 151 171,14 zł. 

z tego: 

a) wydatki bieżące:                                                                                                           81 388 186,44 zł. 

b) wydatki majątkowe:                                                                                                      45 762 984,70 zł. 
 

§3.  Planowany wynik budżetu pozostaje bez zmian.  

 

§4.  Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Kołobrzeg 

oraz kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu Gminy Kołobrzeg, którzy dostosowują swoje plany 

finansowe do wprowadzonych zmian.  
 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 i 1907 

oraz w Dz. U. z 2025 r. poz. 39. 
2 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 854. 



 

Uzasadnienie 

 
 

1) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 190/2025 z dnia 24 kwietnia 2025 r. zmniejszył dotację 

celową o kwotę 1.940,20 zł. (w zakresie rezerwy celowej budżetu państwa - poz. 49) z 

przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników 

jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024 – 2027”. 

 

2) Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 354,98 zł. stanowiącą środki gromadzone na wyodrębnionym 

rachunku bankowym z Funduszu Pomocy. Otrzymane środki przeznacza się na wydatki bieżące w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

w szczególności na realizację art. 4 oraz art. 9 ust. 1a i 1b ustawy z dnia 12 marca o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  na terytorium tego państwa w zakresie 

nadania numeru PESEL obywatelom Ukrainy i potwierdzania ich tożsamości. 

  

3) W oparciu o merytorycznie uzasadnione wnioski komórek organizacyjnych Urzędu Gminy Kołobrzeg 

dokonuje się przeniesienia wydatków w ramach tego samego działu klasyfikacji budżetowej w 

zakresie wydatków bieżących i majątkowych.



 

 

            
Załącznik nr 1                                               
do Zarządzenia nr 45/2025                    
Wójta Gminy Kołobrzeg                                      
z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

Z M I A N A     D O C H O D Ó W 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 216 625,08 354,98 216 980,06 

  75011   Urzędy wojewódzkie 151 175,08 354,98 151 530,06 

  

  

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

680,39 354,98 1 035,37 

    
Urząd Gminy Kołobrzeg - Fundusz 
Pomocy 

680,39 354,98 1 035,37 

855     Rodzina 2 735 628,26 -1 940,20 2 733 688,06 

  85504   Wspieranie rodziny 28 428,26 -1 940,20 26 488,06 

  

  

2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

28 428,26 -1 940,20 26 488,06 

    
Urząd Gminy Kołobrzeg - 
dofinansowane 

28 428,26 -1 940,20 26 488,06 

Razem: 98 335 497,64 -1 585,22 98 333 912,42 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

            

Załącznik nr 2                                                     
do Zarządzenia nr 45/2025                               
Wójta Gminy Kołobrzeg                                         
z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

Z M I A N A     W Y D A T K Ó W 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 32 679 267,23 0,00 32 679 267,23 

  60016   Drogi publiczne gminne 27 915 108,23 0,00 27 915 108,23 

  

  

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

18 596 836,00 100 000,00 18 696 836,00 

  

  

Budowa ścieżki rowerowej przy 
ul. Kołobrzeskiej w Grzybowie - 
odcinek od ul. Borkowskiej do ul. 
Szkolnej 

700 000,00 100 000,00 800 000,00 

  
Budowa ścieżki rowerowej w 
Korzystnie wzdłuż u. 
Truskawkowej 

3 700 000,00 100 000,00 3 800 000,00 

  
Przebudowa drogi gminnej w 
Stramnicy - etap II 

446 745,00 -100 000,00 346 745,00 

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 824 949,52 -100 000,00 1 724 949,52 

    
Przebudowa drogi gminnej w 
Stramnicy - etap II 

1 824 949,52 -100 000,00 1 724 949,52 

750     Administracja publiczna 11 212 263,95 354,98 11 212 618,93 

  75011   Urzędy wojewódzkie 151 140,08 354,98 151 495,06 

  

  

4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

20 716,15 -118,01 20 598,14 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - zlecone 20 716,15 -118,01 20 598,14 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23,00 118,01 141,01 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - zlecone 23,00 118,01 141,01 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

680,39 -346,60 333,79 

    
Urząd Gminy Kołobrzeg - 
Fundusz Pomocy 

680,39 -346,60 333,79 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 600,00 600,00 

    
Urząd Gminy Kołobrzeg - 
Fundusz Pomocy 

0,00 600,00 600,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 101,58 101,58 

    
Urząd Gminy Kołobrzeg - 
Fundusz Pomocy 

0,00 101,58 101,58 



754     
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

1 245 085,00 0,00 1 245 085,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 1 056 800,00 0,00 1 056 800,00 

  

  

3030 
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 

130 000,00 -10 000,00 120 000,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 130 000,00 -10 000,00 120 000,00 

  4260 Zakup energii 30 000,00 20 000,00 50 000,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 30 000,00 20 000,00 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 -10 000,00 30 000,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 40 000,00 -10 000,00 30 000,00 

855     Rodzina 6 082 328,26 -1 940,20 6 080 388,06 

  85504   Wspieranie rodziny 132 128,26 -1 940,20 130 188,06 

  

  

2830 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

17 657,90 -1 940,20 15 717,70 

    
Urząd Gminy Kołobrzeg - 
dofinansowane 

17 657,90 -1 940,20 15 717,70 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

6 420 158,06 0,00 6 420 158,06 

  92195   Pozostała działalność 975 711,92 0,00 975 711,92 

  

  

3040 
Nagrody o charakterze 
szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

0,00 5 000,00 5 000,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 0,00 5 000,00 5 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 21 770,08 -3 500,00 18 270,08 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 12 000,00 -3 500,00 8 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 810 612,52 -1 500,00 809 112,52 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 748 600,00 -1 500,00 747 100,00 

Razem: 127 152 756,36 -1 585,22 127 151 171,14 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 


		2025-04-29T15:17:17+0200




